missam: « Sain, inquit, Persarum exarchus Chalcedonem usque populabundus excurrit, agrumque Chrysopolitanum infestavit, et Antiperæ videbatur, qui acceptis ab imperatore Heraclio ad portum Chalcedonensem per se navigio trajiciente muneribus recessit, pollicitus pacem futuram, si ab Romanis legati ad Chosroem mitterentur. Missi ergo ex nobis legati tres, Olympius, inquam, præfectus prætorio, Leontius præfectus urbi, et Anastasius sanctissimæ Ecclesiæ Magnæ Constantiopolitanæ presbyter cum responsis a nostris principibus ad execratum a Deo Chosroem, quarum sententia hæc fuit ». Sed antequam eam referam, explicandum quid *Antiperæ* voce intelligat auctor Chronici Alex. Ducangius lib. 4 Constantinopolis Christianæ c. 10 ostendit, *Græcos* littus sinus Ceratini, quod Constantinopoli observatur, *Peræam*, *Antiperam* vero ripam ejusdem sinus urbi objectam appellasse, interdumque *Antiperam* ab eis sumi pro Asiatico littore, quod Peræ seu Perææ observatur. Sic apud Cuiuslibet in Romano Diogene, *Herium* palatium, quod ad littus Asiaticum urbi oppositum extitit, εις τὸν ἑνερμίστην statuatur. Quo etiam sensu auctor Chronici Alex. loco laudato *Antiperam* Asiaticum littus vocat. Pergit hic chronographus, recitatque legatorum orationem his verbis conceptam.

4. *Oratio legatorum.* — « Qui omnia procreavit et omnia continet Deus, dignum sua bonitate munus mortalibus contulit, imperii, inquam, providentiam, qua securitas vitæ nobis procuratur, aut si in difficultatem incurramus, curam reperimus. Ad hoc divinum munus providentiam, inquam, regiam (respicentes) præ cunctis summam vestram clementiam oratum veniam, uti veniam dignetur ausos præter rationem prioris Reipublicæ status, præsentem erga majestatem vestram recognitionem uti. Neque enim ignoramus præterito tempore consue-

tudinem obtinuisse, quæ volebat lites quasdam inter duas Respublicas natas per principum earum declarationes mutuas, quidquid erat controversum, componere. Sed hunc morem Phocas imperii Romani insidiator infregit. Corrupto enim Romano, qui in Thracia erat exercitu, statim imperantem hanc urbem nostram invasit, et Mauritium sancte nobis imperantem una cum conjugē et liberis, cognatisque, nec paucis ex magistratu sustulit. Unde factum, ut V. majestas incitata tantopere statum Reipublicæ Romanæ debilitarit. Cum ergo intelligeret is, qui nunc pie nobis imperat, quæ a prædōne illo facta essent, unaque æterna memoria dignus pater ejus decreverunt, ex tantis illis angustiis imperium Romanum in libertatem asserere, quod et fecere quamvis a vestra majestate valde labefactatum.